令和７年 １ ０月吉日

各    位

大阪府立今宮高等学校

校  長  中須賀  久尚

共生推進教室・総合学科（英語）に係る公開研究授業について（ご案内）

 秋晴の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また、平素より、 本校の教育活

動にご理解ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 さて、このたび本校では下記のとおり公開研究授業を実施

いたします。 つきましては、校務ご多用のこととは存じますが、お時間ありましたら、ご参加いただきますようお願い

申しあげます。

 【共生推進教室の授業見学】

◎内 容 共生推進教室（ソレイユ）の生徒の授業見学。

         授業の詳細については、別添 1 を参照してください。

          ＊11月 11日（火）はスクーリング（なにわ高等支援学校）のため実施しません。

◎受 付 事務室横の共生推進教室が受付になります。

＊校内では名札の着用をお願いします。

◎申込み 下記 URLのフォーム（QRコード）から必要事項を入力してお申込みください。

         【共生推進教室の授業見学】   → https://forms.gle/g7wuEpfwwJChWpsXA

＊申込み締切り 各講座の前日までにお願いします。

【総合学科（英語）の研究授業】

◎内 容 オール・イングリッシュでの授業を実践しますので、各校ネイティブ・スピーカーの先生にも周知ください。

教科 日時 授業者 授業科目・内容 クラス

英語

11月 10日（月）

６限 14:15～15:05

研究協議（15:30～16:30）＊1

永井 秀夫
【リスニング・発音演習】＊2

共通テスト リスニング

３年選択者

食堂

（体育館 1階）

  ＊1 時間の都合上、研究協議は放課後に実施させていただきます。

＊2 DX加速化推進事業（ICT）を意識した、海外オンライン・ティーム・ティーチングを実施

◎受 付 ≪総合学科（英語）≫正門入って左（新自彊会館）が受付になります。

＊校内では名札の着用をお願いします。

◎申込み 【総合学科（英語）の研究授業】 → https://forms.gle/bMWog8uGGtSmRG7k9

＊申込み締切り 各講座の前日までにお願いします。

＜本件に関する問合せ先＞

大阪府立今宮高等学校

教頭 大塚 泰之

TEL 06-6641-2612

Mail T-OtsukaYa@medu.pref-osaka.ed.jp

https://forms.gle/g7wuEpfwwJChWpsXA
https://forms.gle/7yauwkogXdqX4eDVA
mailto:T-OtsukaYa@medu.pref-osaka.ed.jp